
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO E SPETTACOLO (TES)

________________________________________________________________________________

Assunto il 03/10/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 278

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12536 del 14/10/2019

OGGETTO: D.G.R. NR. 469/2019 ARCH. GIOVANNI PANDULLO. INCARICO DI REGGENZA 
DEL SETTORE "PORTUALITA' TURISTICA, STABILIMENTI BALNEARI E TERMALISMO" DEL 
DIPARTIMENTO TURISMO E SPETTACOLO. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                IL DIRIGENTE GENERALE

VISTI:

- la Legge Regionale n. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della
Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art 28 che individua compiti e
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale; 
- la Legge Regionale 7 agosto 2002, n. 31 ed in particolare l’art. 10, comma 3, che prevede che “gli incarichi di 
funzioni dirigenziali sono conferiti dai dirigenti con funzioni di livello generale ai dirigenti assegnati alle strutture 
di  propria  competenza  con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale,  assunta  su  proposta  dell’Assessore  al 
Personale”;
- gli artt. 16 e 17 del D.lgs 30 marzo 2011, n. 165 e s.m.i.;
- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alle norme in materia di separazione dell’attività amministrativa 
di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal D.P.G.R. n. 206 del 15 dicembre 2000;
- la D.G.R. n. 135 del 19 aprile 2019 avente ad oggetto “Misure volte a garantire maggiore efficienza alla 
struttura organizzativa della Giunta regionale – Approvazione ed integrazioni al regolamento regionale n. 16 del 
23 dicembre 2015 e s.m.i.;
- la D.G.R. n. 16 del 14 gennaio 2019 avente ad oggetto: “ Misure volte a razionalizzare e garantire maggiore 
efficienza alla struttura organizzativa della Giunta regionale – Modifiche al regolamento n. 16 del 24 dicembre 
2015 approvato con DGR n° 541 del 16 dicembre 2015 e s.m.i.”;
- la D.G.R. n.63 del 15 febbraio 2019 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta
regionale – Approvazione, revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.;
-  la  D.G.R.  n.  186 del  21 maggio 2019 avente ad  oggetto:  “DGR n.  63 del  15 febbraio 2019 “Struttura 
organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione, revoca della struttura organizzativa approvata con DGR 
n. 541/2015 e s.m.i. - Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazione delle relative fasce di rischio;

PRESO ATTO:
- che con il D.D.G n. 8062 del 7 luglio 2016, è stato conferito al Dirigente Regionale Arch. Giovanni Pandullo 
l’incarico di Dirigente del Settore “Portualità Turistica, Stabilimenti Balneari e Termalismo”;
- che con il D.D.G n. 10977 del 12 settembre 2019, è stato prorogato al 30/09/2019, in esecuzione della D.G.R. 
n.  420/209,  al  Dirigente  Regionale  Arch.  Giovanni  Pandullo  l’incarico  di  Dirigente  del  Settore  “Portualità 
Turistica, Stabilimenti Balneari e Termalismo” nelle more dell’espletamento dell’iter amministrativo finalizzato al 
conferimento degli incarichi dirigenziali non apicali di cui all’avviso interno di selezione pubblicato lo scorso 
12/08/2019;
-  con  D.G.R.  n.  469  del  02/10/2019,  nelle  more  dell’espletamento  dell’iter  amministrativo  finalizzato  al 
conferimento degli incarichi dirigenziali non apicali di cui all’avviso interno di selezione pubblicato lo scorso 
12/08/2019,  è  stato  dato  mandato  ai  Dirigenti  Generali  dei  Dipartimenti  Regionali,  di  conferire  incarichi 
temporanei di reggenza per i settori interessati dall’avviso, e comunque fino al 31/10/2019;

VISTA la  dichiarazione  di  insussistenza  di  cause  di  inconferibilità  ed  incompatibilità  relativa  ad  incarichi 
dirigenziali, interni ed esterni (non di vertice) nell’Amministrazione Regionale, sottoscritta dall’Arch. Giovanni 
Pandullo, ed acquisita agli atti del Dipartimento in data 11/09/2019 al n. 316178/Siar di protocollo generale; 
RITENUTO, pertanto, di conferire all’Arch. Giovanni Pandullo, in possesso dei necessari requisiti di esperienza 
e professionali,  l’incarico temporaneo di  reggenza del  Settore “Portualità  Turistica,  Stabilimenti  Balneari  e 
Termalismo”  del  Dipartimento  “Turismo  e  Spettacolo”  senza  soluzione  di  continuità  e  comunque  fino  al 
31/10/2019;
VISTA la D.G.R. n. 227 del 06/06/2019 con la quale è stata individuata la D.ssa Maria Francesca Gatto per il 
conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Turismo e Spettacolo”;
VISTO il  D.P.G.R. n.  84 del  24/06/2019 con il  quale è stato conferito l’incarico di  Dirigente 
Generale del Dipartimento “Turismo e Spettacolo” alla D.ssa Maria Francesca Gatto;

DECRETA

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente approvate, di: 
-DI CONFERIRE, nelle more della definizione dell’iter amministrativo dell’avviso interno di selezione pubblicato 
lo scorso 12/08/2019, l’incarico temporaneo di reggenza fino al 31/10/2019, del Settore “Portualità Turistica, 
Stabilimenti  Balneari e Termalismo” del Dipartimento “Turismo e Spettacolo” all’Arch. Giovanni Pandullo, in 
possesso dei necessari requisiti di esperienza e professionali; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-DI STABILIRE che il presente incarico è senza soluzione di continuità poiché lo stesso dirigente ricopriva già 
l’incarico de quo nel medesimo settore; 
- DI STABILIRE che gli obiettivi individuali sono quelli già assegnati al dirigente per l’anno 2019;
- DI NOTIFICARE il presente provvedimento all’interessato, al Dipartimento “Organizzazione Risorse Umane e 
Controlli” ed al R.P.C.T., per l’adozione degli atti di competenza;
- DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale  www.regione.calabria.it ai 
sensi del DLgs 14 marzo 2013 n.33 e sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria

Sottoscritta dal Dirigente Generale
GATTO MARIA FRANCESCA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


